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مخزن حسین آباد در آستانه     
بهره برداری است

مدیر عامل آبفا شیراز از افتتاح مخزن 20 هزار 
متر مکعبی حسین آباد در آینده نزدیک خبر 
داد.به گزارش روابط عمومی و آموزش همگانی 
آبفا شیراز، بهمن بهروزی افزود: مخزن استوانه 
ای حسین آباد در زمینی با مساحت چهار هزار 
و ۳00 متر مربع، قطر ۷۴ متر و ارتفاع هفت 
متر احداث شده که مخزن آن دوقلو می باشد و 
شامل یک هسته ی مرکزی و یک مخزن بیرونی 
است. رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت 
آب و فاضلاب شیراز اظهار داشت: این پروژه در 
مرداد ماه سال 99 کلید خورده و در حال حاضر 
100 درصد پیشرفت فیزیکی داشته است و یکی 
از گام های مهم جهت کاهش چشمگیر تنش 
رود؛ شرکت  می  بشمار  منطقه  آب  توزیع  در 
آب و فاضلاب شیراز تاکنون بالغ بر 650 میلیارد 
کلیدی  مخزن  این  ساخت  صرف  اعتبار  ریال 
ناحیه  در  طرح  این  است  گفتنی  است.  کرده 
شمال شرقی شیراز، پس از طی مسافت شیب 
راه 800 متری منشعب شده از بلوار رسول اعظم، 
در بالای ارتفاعات مشرف به شرق شیراز و بعد 
از بالاترین مناطق مسکونی منطقه حسین آباد، 
بر روی یک بستر سنگی بنا شده و جمعیتی بالغ 
بر 100هزار نفر در بولوار اتحاد و بولوار نصر را 

پوشش خواهد داد.

ثبت ملی مجموعه سرم سازی 
رازی به حفظ هویت و اصالت آن      

کمک می کند

و  گردشگری  میراث فرهنگی،  کل  مدیر 
صنایع دستی البرز با اشاره به آمادگی این اداره 
رازی  سرم سازی  مجموعه  ملی  ثبت  برای  کل 
گفت: ثبت ملی این مجموعه ارزشمند به حفظ 
اصالت و هویت موسسه رازی کمک  می کند.  
نشست مشترک بررسی ثبت ملی موسسه سرم 
سازی رازی با حضور مدیر کل و معاون میراث 
فرهنگی البرز و کارشناسان و مدیران موسسه 
سرم سازی رازی روز دوشنبه 9 مرداد 1۴02 در 
محل سالن جلسات این مؤسسه برگزار شد. در 
این جلسه رحیم خاکی با اشاره به اینکه یک سال 
دیگر شاهد 100 سالگی مجموعه موسسه رازی 
هستیم، گفت: مجموعه سرم سازی رازی یکی از 
افتخارات و میراث صنعتی کشور است و ثبت 
آن در فهرست میراث ملی کشور، این مجموعه 
ارزشمند را برای نسل های آینده ماندگار می کند. 
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  کل  مدیر 
صنایع دستی البرز افزود: این اداره کل مطابق 
ایجاد  برای  کامل  آمادگی  خود  کاری  وظایف 
پرونده و ثبت ملی این موسسه ارزشمند را دارد. 
دو  بین  سازنده   تعامل  اینکه  بیان  با  خاکی 
دستگاه میراث فرهنگی و موسسه رازی برای حفظ 
این میراث از اهمیت زیادی برخورار است، گفت: 
ثبت این مجموعه صرفا به حفظ دقیق تر بناهای 
با ارزش تاریخی مجموعه کمک می کند و خللی 
بناهایی که در فهرست  برای توسعه و تجهیز 
ثبت ملی قرار نمی گیرند، ایجاد نمی کند. حتی 
بناهای  قوانین میراث فرهنگی در زمینه تجهیز 
ثبتی تسهیلگری دارد. مدیر کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی البرز  مجموعه موسسه 
رازی را با یک قرن قدمت اثری ماندگار و یکی از 
افتخارات علمی، صنعتی کشور عنوان کرد که 
ثبت ملی آن در حفظ هویت و اصالت مجموعه 
بسیار موثر است.  خاکی ادامه داد: ثبت ملی 
مؤسسه رازی همچنین از جدا شدن اراضی سبز 
از مؤسسه رازی تحت هر عنوانی که به هویت و 
اصالت این مجموعه خدشه وارد کند، جلوگیری 
می کند. بنابراین منافع ثبت این مجموعه در ابتدا 

متوجه مؤسسه سرم سازی رازی است.

رئیس شورای پایایی منطقه ای شبکه برق 
خوزستان :

شبکه برق خوزستان در پایداری 
کامل و برق رسانی مستمر در حال 

انجام است

نشست مدیریت مصرف شبکه برق خوزستان 
و  برق  صنعت  مدیران  استاندار،  حضور  با 
دشت  محمود  شد.  برگزار  اجرایی  دستگاه های 
مصرف  مدیریت  استانی  کارگروه  رئیس   بزرگ 
دوره اوج بار تابستان 1۴02 در این جلسه با ارائه 
بیان  از وضعیت تولید و مصرف برق،  گزارشی 
وجود  با  مشترکین  به  مستمر  برق رسانی  کرد: 
وقوع دماهای 50 درجه در سطح استان ادامه دارد 
که نشان می دهد مدیریت شبکه برق و همکاری 
مشترکین در مدیریت مصرف، در مسیر درستی 
اینکه مصرف شبکه برق  بیان  با  قرار دارد. وی 
و 500 مگاوات  کانال هشت هزار  خوزستان در 
است و در 2۴ ساعت گذشته پیک مصرف برق 
نسبت به مدت مشابه در سال قبل، ۴.۴ رشد 
داشته است، افزود: در 2۳ تیرماه پیک مصرف 
تاریخ شبکه برق خوزستان شکست و به هشت 
هزار و 991 مگاوات رسید اما با تدابیر اندیشیده 
شده، خاموشی در شبکه رخ نداد و تامین برق، 
پایدار بوده است. رئیس شورای پایایی منطقه ای 
شبکه برق خوزستان با بیان اینکه خاموشی های 
نقطه ای و ساعتی اگر در شبکه رخ می دهد به 
علت بروز حادثه در تجهیزات و مدت زمان مورد 
نیاز برای انتقال بار است، تصریح کرد: نیرو های 
عملیاتی و تعمیراتی در آماده باش کامل هستند تا 
در کوتاه ترین زمان ممکن حوادث ناخواسته ای که 
در شبکه به علت شدت گرما و پرباری در تجهیزات 
رخ می دهد برطرف کنند. دشت بزرگ با اشاره به 
پیش بینی های هواشناسی بر وقوع دماهای ۴9 
درجه و بالاتر در ماه جاری )مردادماه(، بیان کرد: 
آمادگی و قابلیت تامین برق برای مشترکین وجود 
دارد و این اقدام با همراهی مشترکین در کاهش 
مصرف به ویژه کاهش بار سرمایشی امکان پذیر 
است. وی با بیان اینکه تمام نیروگاه های حرارتی و 
برق  آبی استان در مدار هستند، گفت: تامین برق 
صنایع بر طبق تفاهم نامه های صورت گرفته بین 
وزارتخانه های نیرو و صمت در حال انجام است. 
علی اکبر حسینی محراب استاندار خوزستان نیز 
در این جلسه با تقدیر از تامین برق پایدار در 
ایام گرم گذشته از سال، مدیریت مصرف برق 
برای جلوگیری از خاموشی  را ضروری برشمرد و 
بر همکاری و تعامل مردم و دستگاه های اجرایی 
با صنعت برق استان برای ادامه روند برق رسانی 
به مشترکین تاکید کرد. وی همچنین از مشترکین 
خواست که با توجه به استقرار توده هوای گرم 
در سطح استان، مدیریت مصرف برق )خاموش 
کردن کولر اضافی و مدیریت سیستم سرمایشی( 
را در سرلوحه برنامه های مصرفی خود قرار دهند 
برای  گسترده  اطلاع رسانی  و  فرهنگ سازی  و 
آگاه سازی مردم در این زمینه را لازم و ضروری 
مدیران صنعت  از  استاندار خوزستان  دانست. 
برای  لازم  اقدامات  که  خواست  استان  برق 
که  انجام شود  گونه ای  به  برق  مدیریت شبکه 
مردم با خاموشی و قطعی برق مواجه نشوند و 

روند تولید و اشتغال آسیب نبیند.

مهمترین ویژگی شبکه ملی 
اطلاعات، استقلال در کنار تعامل 

گسترده و وسیع با اینترنت است
مدیر مخابرات منطقه مرکزی با  شهردار اراک 
به گزارش روابط عمومی  دیدار و گفتگو کرد.  
مخابرات منطقه مرکزی در این نشست که با 
حضور معاونین شهرداری اراک برگزار شد مهندس 
لطفی  تصریح کرد اراده مدیریت جدیدمخابرات 
است  اطلاعات  ملی  شبکه  توسعه  تسریع  در 
وگفت  شبکه ملی اطلاعات صرفا برای کشور  ما 
نیست واهمیت  داده های کشور بخش سلامت 
– بخش آموزش و داده های سازمانها و نهادها 
بر کسی پوشیده نیست .همچنین  در شهرداری 
بایستی دوربین های نظارتی و تراکنش ها در 
یک بستر امن جابجا شود . وی  خاطر نشان 
کرد در سال 1۴01 مخابرت منطقه جهش خوبی 
در خصوص وصل شبکه ملی اطلاعات  داشته 
است وپیرو آن عملیاتی شدن اجرای فیبر نوری 
استان  که در اسفند 1۴01 شروع و  تاکنون بیش 
از 200 کیلومتر عملیات حفاری در استان  انجام 

شده است . 

 2 در  شرقی  آذربایجان  روستاهای  به  آبرسانی 
در  که  نخست  مرحله  در  شود  می  انجام  مرحله 
مراحل پایانی قرار گرفته 1۷8 روستا و در مرحله دوم 
2۳۳ روستا از آب آشامیدنی سالم و پایدار برخوردار 
می شوند و با اجرای این طرح ها، تعداد روستاهای 
دارای تنش آبی استان که تا پایان سال 1۴00 حدود 

۷00 روستا بود به ۳00 روستا کاهش می یابد.
آذربایجان شرقی  در  روستا   ۷00 و  هزار   2 حدود 
وجود دارد و یک میلیون و 1۳۷ نفر از جمعیت استان 
در این روستاها ساکن هستند که به گفته مدیرعامل 
آبفای استان بیش از 2 هزار روستا دارای آب لوله 
کشی بوده و نزدیک به 85 درصد جمعیت روستاها 

زیر پوشش آب و فاضلاب هستند.
مرحله یک پروژه جهاد آبرسانی به 1۷8 روستا با 2 
هزار و 500 میلیارد ریال اعتبار و با مشارکت قرارگاه 
امام حسن مجتبی)ع( و بسیج سازندگی سپاه عاشورا 
و در چهار شهرستان خداآفرین، کلیبر، هشترود و 
آنها  پیشرفت  و درصد  اجراست  در دست  ورزقان 

بالاتر از متوسط کشوری است.
مرحله دوم طرح نیز با 1۳ هزار میلیارد ریال اعتبار 
برای آبرسانی به 2۳۳ روستا در 21 شهرستان استان 
که در هفته  های آینده به مرحله اجرا خواهد رسید 
که مرحله دوم ره آورد سفر دوم رئیس جمهور به 
استان است و با بهره برداری از 2 طرح و به ثمر 
رسیدن آنها، عقب ماندگی های گذشته نیز جبران 

خواهد شد.
پیشرفت 9۷ درصدی آبرسانی به روستاهای 

هشترود
در  آن  روستاهای  که  هایی  شهرستان  از  یکی 
گرفته شهرستان  قرار  آبرسانی  اولویت طرح جهاد 
هشترود است که در قالب مجتمع آبرسانی آلمالو 
۴5 روستای این شهرستان از آب شرب سالم و پایدار 

برخوردار خواهند شد.
به گفته مدیرعامل آب و فاضلاب آذربایجان شرقی 
این طرح بیش از 9۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و 
طبق برنامه قرار است تا پایان شهریور ماه سالجاری 

به بهره برداری کامل می رسد.
محمد خانی در این ارتباط اظهار کرد: این مجتمع 
شامل حفر و تجهیز سه حلقه چاه با ظرفیت ۴0 لیتر 
بر ثانیه، ساخت ۴۳ باب مخزن با حجم هفت هزار 
متر مکعب، ساخت یک باب ایستگاه پمپاژ با ظرفیت 
10 لیتر بر ثانیه و اجرای 120 کیلومتر خط انتقال و ۳8 
کیلومتر شبکه توزیع آب است. وی افزود: مجتمع 
آبرسانی آلمالو شهرستان هشترود ۴5 روستا با تعداد 
2 هزار و 1۴2 خانوار و مجموع هفت هزار و 1۷۴ نفر 

جمعیت را زیر پوشش آب سالم قرار خواهد داد.
خانی ادامه داد: کار ساخت این مجتمع آبرسانی 
از سال 1۳88 آغاز شده که به علت برخی مشکلات، 
سال ها راکد مانده بود اما با روی کار آمدن دولت 
مردمی سیزدهم و اجرای طرح جهاد آبرسانی به 20 
هزار روستا دوباره فعال شد و اکنون در مرحله بهره 

برداری است.
88 روستای ورزقان در آستانه اتصال به شبکه آب 

سالم و پایدار
دیگر شهرستانی که روستاهای آن در اولویت جهاد 

آبرسانی قرار گرفته شهرستان ورزقان است که در 
قالب طرح مجتمع آبرسانی ستارخان ورزقان آبرسانی 
خواهند شد و با بهره برداری از آن 88 روستا از آب 

سالم آشامیدنی برخوردار خواهند شد.
پیشرفت  و  طرح  این  اجرای  به  اشاره  با  خانی 
فیزیکی ۷5 درصدی آن گفت: این مجتمع شامل 
تصفیه خانه با ظرفیت 100 لیتر بر ثانیه، خط انتقال 

به طول 1۷0 کیلومتر و ۳۴ مخزن است.
وی اضافه کرد: ظرفیت تصفیه خانه این مجتمع 
قابل افزایش تا 150 لیتر بر ثانیه بوده و برای تامین 
یاد شده طراحی  آینده مناطق  آب شرب 25 سال 
ساختمانی  کارهای  داد:  ادامه  خانی  است.  شده 
این تصفیه خانه ظرف یک ماه به اتمام می رسد و 
تجهیزات الکترومکانیکال آن که بیشتر تولید داخلی 
است در صورت تامین اعتبار هشت تا 9 ماه آینده 
خریداری و نصب می شود. وی هزینه صرف شده 
برای این طرح آبرسانی را 2 هزار و ۷00 میلیارد ریال 
اعلام کرد و افزود: تاکنون یک هزار و 200 میلیارد 

ریال از این مبلغ هزینه شده است.
خانی ادامه داد: منبع اصلی تامین آب این طرح 
آبرسانی از سد حاجیلار چای است که برای تامین 
آب مجتمع مس سونگون ساخته شده و با دستور 

وزارت نیرو 100 لیتر بر ثانیه حق برداشت داریم.
سال گذشته ۴00 روستای آذربایجان شرقی با تانکر 
آبرسانی شد و امسال این رقم با اجرای برخی طرح 

های آبرسانی و بهره برداری مرحله ای از طرح ها به 
کمتر از 100 روستا کاهش یافته است.

بهره مندی ۳۷ روستای شهرستان اهر از آب شرب 
سالم و بهداشتی

مدیرعامل آبفای استان از پیشرفت 99 درصدی 
مجتمع آبرسانی یخفروزان شهرستان اهر خبر داد 
از این طرح، ۳۷ روستای  با بهره برداری  و گفت: 

شهرستان به آب سالم دسترسی خواهند داشت. 
خانی اظهار کرد: این مجتمع شامل 58 باب مخزن 
با حجم 11 هزار و ۷00 مترمکعب، 20 باب دستگاه 
پمپاژ با ظرفیت ۳۷ لیتر برثانیه، 11۴ کیلومتر خط 
انتقال و 58 کیلومتر شبکه توزیع آب است که با 
اعتبار 260 میلیارد ریالی در مراحل پایانی قرار گرفته 
مجتمع  این  افتتاح  با  کرد:  خاطرنشان  وی  است. 
آبرسانی ۳۷ روستا با هفت هزار و 2۴ نفر جمعیت 

از آب شرب سالم و بهداشتی بهرمند خواهند شد.
خانی افزود: از محل منابع آبی مجتمع یخفروزان 
و با اجرای هشت کیلومتر خط انتقال، 2 باب مخزن 
200 متر مکعبی و یک باب دستگاه پمپاژ با ظرفیت 
20 لیتر بر ثانیه، مشکل کمی و کیفی مجتمع چوب 
روستا،  شامل ۳0  که  نیز  اهر  شهرستان  قشلاقی 
نفر  یکصد  و  هزار  چهار  و  خانوار   218 و  یکهزار 

جمعیت است رفع خواهد شد.
آغاز عملیات آبرسانی به 2۳۳ روستا به زودی

قبل از اینکه مرحله نخست طرح جهاد آبرسانی 

به پایان برسد مرحله دوم این طرح نیز آماده شده 
و در آن 2۳۳ روستای محروم آذربایجان شرقی با 
هزینه کرد 1۳ هزار میلیارد ریال از آب سالم و پایدار 

برخوردار می شوند.
به گفته مدیرعامل آب و فاضلاب استان، این تعداد 
روستا که با تنش کمی و کیفی آب روبرو هستند در 
قالب فاز 2 جهاد آبرسانی که با مشارکت قرارگاه امام 
انقلاب اسلامی  حسن مجتبی )ع( سپاه پاسداران 
انجام می شود به آب سالم دسترسی خواهند یافت.

تجهیز  و  حفر  شاما  طرح  این  داد:  ادامه  خانی 
1۳۴ حلقه چاه و هفت دهنه گالری، اجرای ۷26 
کیلومتر لوله گذاری خط انتقال و شبکه توزیع آب، 
 616 و  هزار  سه  حجم  با  مخزن  باب   150 احداث 
مترمکعب، ساخت ۳2 باب ایستگاه پمپاژ با ظرفیت 
110 لیتر برثانیه و خرید و نصب 50 دستگاه پکیج 
تصفیه آب برای ارتقاء کیفی منابع آب است. وی 
خاطر نشان کرد: این طرح در مدت زمان 2۴ ماه 
اجرا و قبل از اتمام دولت مردمی و محبوب سیزدهم 
به بهره برداری رسیده و اهالی روستاهای هدف از 
طعم گواری آب سالم و پایدار و با کیفیت برخوردار 
 ۷60 و  هزار   2 و  شهری  نقاط   ۷۴ شد.  خواهند 
نقاط روستایی با جمعیت بالای چهار میلیون نفر 
زیرپوشش خدمات آب و فاضلاب آذربایجان شرقی 
هستند و میزان تولید آب شرب از سوی این شرکت 

15 مترمکعب در ثانیه است .

با مدیریت شرکت آبفا استان اجرایی شده است؛

وستای آذربایجان شرقی جهاد آبرسانی برای رفع تنش آبی ۴۱۱ ر
آذربایجان شرقی - فلاح: طرح جهاد آبرسانی به روستاها، بخش ها و دورترین نقاط آذربایجان شرقی به رغم کمبود آب در این استان با قوت انجام 

می شود تا حدالمقدور جایی در این استان دچار تنش آبی نباشد برای تحقق این هدف ۴11 روستا، هدف این طرح قرار گرفته است.

 ۷4 نقاط 
شهری و 2 
هزار و ۷۶0 

نقاط روستایی 
با جمعیت 

بالای چهار 
میلیون نفر 
زیرپوشش 

خدمات آب 
و فاضلاب 
آذربایجان 

شرقی هستند

)آبفا( آذربایجان  - فلاح: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب  آذربایجان شرقی 
شرقی از پیشرفت 8۳ درصدی طرح جهادآبرسانی به روستاهای محروم و کم 

برخوردار استان خبر داد.
محمد خانی در تشریح این خبر، اظهار کرد: آبرسانی به روستاهای 
محروم و کم برخوردار استان در قالب فاز یک جهاد آبرسانی با مشارکت 

قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( با حداکثر توان در حال اجرا است.
وی افزود: با اتمام فاز نخست این طرح، حدود 1۷8 روستا از آب پایدار 
و با کیفیت مناسب برخوردار خواهند شد؛ هم چنین فاز دو جهاد آبرسانی 
نیز برای تامین آب پایدار 2۳۳ روستای سطح استان به زودی به مرحله اجرا 

خواهد رسید. مدیرعامل آبفای استان ادامه داد: فاز یک پروژه جهاد آبرسانی با اعتباری بالغ بر 2500 میلیارد 
ریال و با مشارکت قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( و بسیج سازندگی سپاه عاشورا برای آبرسانی به 1۷8 روستا 
در چهار شهرستان خداآفرین، کلیبر، هشترود و ورزقان با پیشرفت 8۳ درصدی و بالاتر از میانگین کشوری 

در حال اجرا است.
خانی گفت: فاز دو پروژه جهاد آبرسانی نیز با اعتباری بالغ بر 1۳ هزار میلیارد ریال برای آبرسانی به 2۳۳ 

روستا در 21 شهرستان استان طی هفته های آینده به مرحله اجرا خواهد رسید.
وی خاطرنشان کرد: فاز یک پروژه جهاد آبرسانی در قالب سه مجتمع آبرسانی قشلاقات شهرستان های 
کلیبر و خداآفرین، آلمالو شهرستان هشترود و فاز دو ستارخان شهرستان ورزقان شامل احداث تصفیه خانه 

آب شرب، خطوط انتقال و شبکه توزیع آب، ایستگاه های پمپاژ و حفر و تجهیز چاه می شود.

مدیرعامل آبفای استان خبر داد؛
پیشرفت 83 درصدی طرح جهاد آبرسانی به روستاهای محروم و کم برخوردار آذربایجان شرقی

 به گزارش واحد خبر مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری رشت _ 
جلسه حل معضل پسماند شهر رشت با رییس و عضو هیأت عامل صندوق 
توسعه ملی با اولویت تامین اعتبار احداث زباله سوز رشت در تهران برگزار شد.

شورای  مجلس  در  رشت  شهرستان  مردم  نماینده  سه  که  جلسه  این  در 
اسلامی، اسدالله عباسی استاندار گیلان، رحیم شوقی شهردار رشت، نمایندگان 
شرکت TTS، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری و مدیران عامل بانک 
ها حضور داشتند در مورد موضوعات فنی مدیریت پسماند شهر رشت، لزوم 
تامین اعتبار پروژه زباله سوز، نحوه مشارکت بانک ها و صندوق توسعه ملی در 
این حوزه و قرارداد منعقده بین شهرداری و شرکت TTS مذاکراتی به عمل آمد.

این  مهدی غضنفری رییس و عضو هیأت عامل صندوق توسعه ملی در 
جلسه، سرمایه گذاری ارزی و سودآوری ناشی از آن را رسالت واقعی این صندوق 
ذکر کرد و بیان داشت: پشتیبانی از طرح های زیست محیطی، پایداری هوا، 
حفظ زمین و نظایر اینها جزو مأموریت های ذاتی این صندوق نیست و جزو شرح 

وظایف سازمان برنامه و بودجه محسوب می شود.
غضنفری اذعان کرد: برای حل مشکل تامین اعتبار پروژه زباله سوز رشت از 
آنجا که این طرح به اعتبارات بالایی نیازمند است باید جلسه دیگری با حضور 
مدیران عامل دو بانک رفاه و بانک شهر برگزار کنیم تا بتوانیم با استفاده از منابع 
آن ها و منابع صندوق توسعه اقدامی در جهت رفع مشکل تامین منابع این پروژه 

انجام دهیم.
اسدالله عباسی استاندار گیلان نیز در این جلسه عنوان کرد: ظرفیت زباله سوز 

رشت باید به گونه ای تعیین شود که بتوان فرآیند اخذ تسهیلات و منابع ملی و 
روند اجرای پروژه را در مدتی معین و مشخص در دو فاز به نتیجه رساند.

نماینده عالی دولت در استان گیلان ابراز داشت: از مدیریت صندوق توسعه 
ملی درخواست داریم تا جایی که امکان دارد برای تامین مالی پروژه زباله سوز 

رشت همکاری و مساعدت لازم را داشته باشند.
استاندار گیلان گفت: برای حل مشکل زباله سوز رشت لازم است تعهد زمانی 
و تعهد کاری مد نظر قرار گیرد از طرفی باید مشخصی شود تفاهم نامه ای که 
بین شرکت TTS و شهرداری رشت منعقد شده بر چه مبنایی بوده و اینکه آیا در 

آینده هم قرار است همان روش برای تامین اعتبارات ادامه پیدا کند.
وی یادآور شد: شهرداری رشت باید در اسرع وقت با سازمان شهرداری ها در 
باب مسائل حقوقی و موارد اداری زباله سوز مذاکرات لازم را انجام دهد تا در 
جلسه آینده با مدیریت صندوق توسعه ملی سایر موضوعات تامین مالی زباله 

سوز را مورد پیگیری قرار دهیم.
محمدرضا احمدی سنگری نماینده مردم شهرستان رشت در مجلس شورای 
اسلامی هم در این جلسه تصریح کرد: حدودا ۴0 سال است که در منطقه 
سراوان به مساحت 25 هکتار و با ارتفاع 110 متر زباله دپو شده و طبق آمار 10 

لیتر بر ثانیه شیرابه سمی از این مدفن خارج می شود.
احمدی سنگری ضمن اشاره به تولید روزانه هزار و 200 تن زباله در شهر رشت 
اذعان کرد: با احداث و راه اندازی زباله سوز در شهر رشت می توانیم بخشی از 

معضل زیست محیطی پسماند سراوان را حل کنیم.

و  تفاهم نامه  داشت:  ابراز  جلسه  این  در  هم  رشت  شهردار  شوقی  رحیم 
قراردادی که شهرداری رشت از گذشته با شرکت TTS داشته قطعا به الحاقیه 

نیاز دارد که البته این الحاقیه هم با برگزاری جلسات متعدد آماده شده است.
شوقی مشخص کردن شیوه تامین منابع را مهمترین چالش پیش روی پروژه 
زباله سوز رشت ذکر کرد و افزود: پس از آنکه شیوه تامین منابع مشخص شد 
الحاقیه هم به امضا خواهد رسید تا عملیات اجرایی پروژه هر چه سریع تر و بدون 

فوت وقت آغاز شود.
لازم به ذکر است طی روزهای گذشته نیز جلسه ای در دفتر شهردار رشت 
و با حضور نمایندگان مجلس و شرکت TTS با هدف حل مشکل تامین اعتبار 
احداث زباله سوز برگزار شده بود فلذا تلاش شد با برگزاری این جلسه در تهران 
و با گسترش دامنه رایزنی در سطح ملی برای سرعت بخشیدن به فرآیند احداث 

زباله سوز رشت اقدامات جدی تری انجام شود.
پروژه زباله سوز شهر رشت )به غیر از بخش ساخت سوله ها( به مدت چندین 
سال است که رها شده است اما با پیگیری رییس و اعضای شورای اسلامی، 
تاکیدات رحیم شوقی شهردار رشت و با تلاش استاندار گیلان، نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی جلسه مذکور بلافاصله در تهران برگزار شد تا به واسطه آن برای 
حل معضل زباله رشت و استان گیلان از طریق احداث زباله سوز تمهیداتی 

اثرگذار و قابل اجرا اتخاذ گردد.
احداث زباله سوز رشت طبق برآوردهای به عمل آمده نیازمند بیش از دو هزار 
میلیارد تومان بودجه است و پیش بینی می شود اگر اعتبارات لازم اخذ و موانع 

اداری و فنی موجود آن رفع شود بلافاصله پس از تخصیص اعتبارات ملی، پروژه 
ظرف مدت حداکثر سه سال توسط پیمانکار تکمیل شود.

لازم به ذکر است در پایان این جلسه و با پیشنهاد مهدی غضنفری رییس و 
عضو هیأت عامل صندوق توسعه ملی قرار شد دوشنبه هفته آینده و با حضور 
نمایندگان بانک رفاه و بانک شهر موضوع نحوه تامین مالی زباله سوز رشت با 

جدیت بیشتری مورد پیگیری قرار گیرد.

رایزنی شهردار رشت با همراهی استاندار گیلان و نمایندگان مجلس در پایتخت
تلاش برای حل معضل چندین ساله پسماند رشت

مدیر عامل شركت شهرك های صنعتی فارس در بازدید میدانی 
شیراز  بزرگ  صنعتی  شهرك  زیرساختی  های  پروژه  از  سرزده 
،ضمن بررسی پیشرفت اجرای طرح های زیرساختی ،دستوراتی به 

منظورتسریع در عملیات اجرایی صادر كرد. در این برنامه كه مدیر 
شهرك صنعتی بزرگ شیراز نیز حضور داشت ،مهندس هاشمی 
از بخش های خدماتی،کارگاهی و فازهای توسعه شهرک صنعتی 
نظیر بازارچه خدماتی کوشش 1 و 2، ابتکار،میدان ششم کانالهای 
لاینینگ شهرک،پروژه زیرسازی تکمیلی فاز 5، مجموعه 50 هکتاری 
کارگاهی بولوارهای کیمیا، دانشجو و کارگر جنوبی بازدید کرد و ضمن 
بررسی مسائل ومشکلات،دستوراتی  در راستای تسریع در تکمیل 
زیرساخت ها  صادر کرد. مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی 
برنامه تحولی در شهرک صنعتی  اجرای  از  بازدید  این  فارس در 
بزرگ شیراز  باعنوان نهضت توسعه و تکمیل زیرساخت ها خبر داد 
وگفت:در قالب این برنامه اجرای  12پروژه بزرگ با اعتبار 5۷0میلیارد 
تومان ،پیش بینی شده است که برخی از پروژه ها آغاز شده است.

سید مصطفی هاشمی اجرای طرح تکمیل روشنایی واحدهای 
دسترس،ورودی  جاده  در  آسفالت  نهضت  کارگاهی،انجام 
شهرک،لکه گیری و آسفالت فاز5  و زیرسازی جاده دوم دسترسی 
،ساخت و تکمیل مدول سوم تصفیه خانه فاضلاب و اجرای مدول 
چهارم ،اجرای طرح  پمپاژ پساب،ساخت واحدهای کارگاهی،خرید 
انشعاب و تکمیل طرح انتقال آب  واتصال به شبکه داخلی و اجرای 
طرح پیاده رو سازی در برخی فازهای شهرک صنعتی را  از مهمترین 
طرح ها و برنامه هایی اعلام کرد که  عملیات اجرایی برخی  از  آنها 
انتخاب  یا  برآورد  نیز درمرحله  انجام است و برخی دیگر  درحال 
پیمانکار قراردارد. وی افزود:در این برنامه  ،ضرورت ها و نیازهای 
زیرساختی شهرک صنعتی بزرگ شیراز اولویت بندی و بر اساس 

برنامه عملیاتی و فنی  در دستور کار این شرکت قرارگرفته است.

ح بزرگ زیرساختی در شهرک صنعتی بزرگ شیراز درقالب نهضت توسعه و تکمیل زیرساخت ها با ۵۷۰ میلیارد تومان اعتبار اجرای ۱۲طر


